



Hvorfor står de her ...



... når der er en stor, tom parkeringsplads her?

Jordparkering koster kunder

Butiksdrivende på Mørdrupvej er vrede over, at kommunen har givet tilladelse til containeropstaldning på p-båse tæt ved deres forretning, når der er en gabende tom parkeringsplads lige ved siden af.

Af Niels Berg
n.berg@hdnet.dk



ESPERGÆRDE: I de seneste to uger har der stået tre jordfyldte containere på parkeringsbåsene på Mørdrupvej ved den bygning, som kommunens tekniske forvaltning tidligere holdt til i Esbjerg.

Containere optager samtlige parkeringsbåse på vejen,

og de har fået lov til at blive stående i tre uger endnu.

Det betyder, at der ikke kommer nogen kunder i en af de nærliggende butikker, Orangeriet, for tiden.

Butikkens kunder har hidtil benyttet sig af parkeringsbåsene, når de skulle ind i forretningen, men det kan de ikke gøre i disse uger, og det går derfor ud over omsætningen, siger indehaveren.

Hun har klaget over tilla-

delsen til Parkeringservice, dog uden at det har ført til, at containerne er blevet fjernet.

»Det må vi da se på«

- Vi har givet tilladelsen fordi vi gerne vil hjælpe entreprenøren, som udfører vejarbejde på Strandvejen, siger parkeringsservicechef Leif Sørensen.

Selv om pladserne er begrænset til maksimum to timers ophold, så var det ikke parkeringsschefens indtryk at

de var specielt meget brugte, men butikskindehaveren har altså en anden opfattelse.

- Og det må vi da tage alvorligt, siger Leif Sørensen.

De tager ikke udsynet

Han afviser at der skulle være nogen trafikikkerheds-mæssige problemer i, at containerne står på stedet.

- De tager ikke mere udsyn end parkerede varevogne og lastbiler gør, når de

holder i båsene, siger Leif Sørensen.

Parkeringservice vil nu undersøge, om det er muligt at henvise containerne til den tomme parkeringsplads foran den bygning, der tidligere husede tekniske forvaltning.

- Problemet er, at det ikke længere er kommunens parkeringsplads. Men det er da muligt at vi kan finde en ordning med den nye ejer, siger Leif Sørensen.

Første spadestik til idrætsanlæg er taget

I går gik byggeriet af Idrætsbyen i Esbjerg for alvor i gang. Der er et på mange måder unikt idrætsanlæg i de idrætsglade borgere kan se frem til.

Af Niels Berg
Foto: Lars Johannessen

NY IDRÆTSBY: Midt i en tid, da forholdene for Helsingør nye Superligahold i fodbold er et brandvarmt emne tog borgmester Benedikte Kiær sammen med Fredensborgs borgmester Thomas Lykke Pedersen og formanden for Helsingør Kommunes idrætsudvalg Jens Bertram i går det første spadestik til -ikke kun en ny idrætshal i kommunen, nej til en hel idrætsby.

Nu kan byggeriet af anlægget på arealerne øst for Esbjerg Gymnasium så for alvor gå i gang. Idrætsbyen i Esbjerg skal være det nye, lokale samlingssted for idræts- og fritidslivet i Esbjerg.

Det bliver et sted, der skal rumme sportsaktiviteter lige fra skoleidræt og motionister til elitesport og testcenter. Idrætsbyen rummer også undervisning og er gearret til mødet mellem forskellige brugergrupper i alle aldre.



Den traditionsrige ceremonielle første spadestiks-spade bæres frem af Benedikte Kiær mens borgmesterkollegaen i Fredensborg Kommune Thomas Lykke Pedersen følger med. I baggrunden mellem dem ses Esbjerg Gymnasiums rektor Henrik Bøberg Bæch.

Byen skal også give plads til, at foreninger og borgere er kan dyrke deres interesser i et mindre fællesskab, lyder det blandt andet fra kommunen.

Flotte visioner - men der er også blevet sat en del penge af til projektet, som Helsingør Kommune er bygherre for og bevilliger samlet cirka 47 million kroner til.

Lokale & Anlægs Fonden giver etableringsstilskud på 8 million kroner og Esbjerg Gymnasium donerer grund, lokalitet og cirka 1,3 millioner kroner til Idrætsbyen.

Anlægget kommer til at bestå af seks nye kommunale bygninger, som bygges sammen med gymnasiets eksisterende hal- og om-

klædningsbygning, der også bliver bygget om.

Badminton og håndbold på samme tid!

Kommune og stat indgår herved i et unikt samarbejde om at skabe gode idrætsfaciliteter for en bred gruppe af brugere

Der kommer fleksible idrætsrum og en række di-

gitale og tekniske løsninger, som ikke tidligere er set i dansk idrætsbyggeri.

I sin tale inden det første symbolske spadestik til byggeriet blev taget i går, gjorde idrætsudvalgsformanden opmærksom på, at der blandt andet vil blive mulighed for at dyrke basketball og squash i de nye faciliteter. Og der kan dyrkes håndbold

og badminton på samme tid. Også noget nyt.

Udviklingen af Ny Idrætsby i Esbjerg begyndte i foråret 2015 med inddragelse af de mange lokale, der i flere år har efterspurgt nye idrætsfaciliteter i Esbjerg. Idrætsbyen skal være færdig til indvielse primo august 2018



Borgmester Benedikte Kiær tager det første spadestik til den nye Idrætsby i Esbjerg. Ved siden af til venstre ses formanden for gymnasiets bestyrelse og borgmester i Fredensborg Kommune Thomas Lykke Pedersen samt formanden for Sundheds-, Idræts- og Fritidsvalget i Helsingør Kommune Jens Bertram.